



## مصاحبه با یکی از معلولان موفق استان بوشهر

علوم تربیتی :: تعلیم و تربیت استثنائی :: بهمن و اسفند 1382 - شماره 26 و 27  
از 59 تا 59

آدرس ثابت : <http://www.noormags.ir/view/fa/articlepage/389178>

دانلود شده توسط : عمومی user2314

تاریخ دانلود : 17/04/1395

مرکز تحقیقات کامپیوتری علوم اسلامی (نور) جهت ارائه مجلات عرضه شده در پایگاه، مجوز لازم را از صاحبان مجلات، دریافت نموده است، بر این اساس همه حقوق مادی برآمده از ورود اطلاعات مقالات، مجلات و تألیفات موجود در پایگاه، متعلق به "مرکز نور" می باشد. بنابر این، هرگونه نشر و عرضه مقالات در قالب نوشتار و تصویر به صورت کاغذی و مانند آن، یا به صورت دیجیتالی که حاصل و بر گرفته از این پایگاه باشد، نیازمند کسب مجوز لازم، از صاحبان مجلات و مرکز تحقیقات کامپیوتری علوم اسلامی (نور) می باشد و تخلف از آن موجب پیگرد قانونی است. به منظور کسب اطلاعات بیشتر به صفحه [قوانین و مقررات](#) استفاده از پایگاه مجلات تخصصی نور مراجعه فرمائید.



پایگاه مجلات تخصصی نور

[www.noormags.ir](http://www.noormags.ir)

## مصاحبه با یکی از معلولان موفق استان بوشهر

آزاد اسلامی نیز هستیم.

در زمینه ورزشی در رشته های گلبال، دو و میدانی و شطرنج کار کرده ام. در رشته دو و میدانی در سال ۷۶ مقام کشوری دارم. در رشته شطرنج تنکابن مقام اول را دارم. در مسابقات گلبال سرگروه تیم استان و مقام دوم کشور را دارم. در زمینه هنری مجموعه ای از آثار خود را منتشر کرده ام به نام شقایق خاموش که شامل غزل و دو بیتی می باشد.

### س: فکر می کنید عامل موفقیت شما چه بوده است؟

ج: عامل موفقیت من اعتماد به نفس، اراده، توکل به خدا، پشتکار و پذیرش توانمندی هایم بوده است. افرادی که دارای محدودیت هستند بایستی توانمندی های خود را باور داشته باشند و همواره از شکست ترسی نداشته باشند.

### س: لطفاً بفرمایید از مردم و مسوولان سازمان ها چه انتظاراتی دارید؟

ج: من از مردم انتظار دارم که ما معلولان را جزئی از جامعه بدانند، محدودیت ها و توانمندی های ما را پذیرا باشند و به امور زندگی ما به چشم ترحم نگاه نکنند. از مسوولان نیز می خواهم که در تقسیم امکانات رفاهی اجتماعی ما را با افراد عادی برابر بدانند و این نگرش را همواره توسعه دهند چرا که ما نیز دارای حقوقی هستیم. در زمینه اشتغال طبق مصوبه هیأت وزیران ۳ درصد افراد در اداره بایستی هنگام استخدام از معلولان باشند. ولی هنوز عملی نگردیده است.

### س: آیا صحبت خاصی برای خانواده های معلولان دارید؟

ج: در درجه اول این نکته حائز اهمیت است که بسیاری از خانواده های ما هنوز در واقع توانمندی فرزند معلول خود را قبول ندارند و باید ترحم آمیز به او نگاه می کنند و مانع ورود آنها به جامعه می شوند. توصیه من این است که زمینه ورود آنان را به اجتماع فراهم کنند و بگذارند خودشان مشکلات خویش را حل نمایند. در درجه دوم خود معلول بایستی توانمندی خویش را قبول داشته باشد. چون ما افرادی داریم که با وجود معلولیت در پست های مختلفی از اجتماع فعالیت دارند.

در پایان از این که وقت خود را در اختیار ما گذاشتید صمیمانه سپاسگزارم.

به مناسبت روز جهانی معلولین، ۱۲ آذر ماه مصاحبه ای با یکی از معلولان استان داشته ایم که توجه شما را به آن جلب می نمایم.

### س: ضمن عرض سلام لطفاً خودتان را معرفی کرده و بگویید دارای چه نوع معلولیتی هستید؟

ج: من ابراهیم صداقت هستم. از ناحیه چشم دچار معلولیت هستم که این امر به طور فرسایشی و از سن چهار سالگی آغاز شده و در سن ۲۱ سالگی به طور کامل نابینا شده ام.

س: بفرمایید که سازگاری شما با این مسأله چگونه بوده است؟

ج: به هر حال کمبود یک نعمت، انسان را با مشکلاتی روبه رو می سازد اما آنچه مهم است این است که هیچ وقت انسان با از دست دادن یک نعمت ناتوان نمی شود. در حال حاضر ناتوانی و ناامیدی و یأس در زندگی من معنی ندارد.

### س: بفرمایید در زمینه تحصیل چگونه عمل کرده اید و چه مدرکی دارید؟

ج: من دوره ابتدایی، راهنمایی و متوسطه را با افراد عادی درس خواندم. البته آن موقع دارای ضعف بینایی بودم در زمینه ادامه تحصیل در دانشگاه نیز با عشق و علاقه و پشتکار در رشته مدیریت دولتی و پس از آن در رشته مشاوره و راهنمایی مدرک کارشناسی را گرفتم. فراموش نشود که دوستان من از راه تبدیل کتاب های درسی به نوار کاست برای من زحمت زیادی کشیدند.

### س: آقای صداقت لطفاً بفرمایید در حال حاضر به چه کاری مشغول هستید؟

ج: در حال حاضر به عنوان کارشناس امور بهزیستی در اداره بهزیستی شهرستان دشتستان مشغول هستم و با مؤسسه تحقیقاتی پروتو اندیشه های نوین نیز همکاری می کنم.

### س: آیا فعالیت های ورزشی، هنری و اجتماعی نیز دارید؟

ج: بله، در زمینه اجتماعی، رییس هیأت مدیره و مدیر عامل انجمن نابینایان استان، عضو هیأت مدیره شعر و ادب دشتستان، مسوول کانون تحکیم پیوند خانواده معلولان، عضو باشگاه جوان و پژوهشگران جوان دانشگاه

